
 

 

 

 
         Kielce, 20 sierpnia 2024 r. 

OK-I.0003.22.2.2024 

 

 

Pan 

Jerzy Materek 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 07.08.2024 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 7 sierpnia 2024 r., dotyczącą Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, a także środków finansowych 

przeznaczonych dla firm w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 (część EFS+), poniżej przekazuję odpowiedzi na zawarte w niej 

pytania.  

 

Pytanie nr 1 

W procesie opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ został 

zapewniony szeroki udział partnerów społeczno-gospodarczych zaangażowanych w politykę 

rozwoju województwa, w tym przedstawicieli organizacji zrzeszających przedsiębiorców.  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego powołał Zespół Świętokrzyskie 2030+ oraz Grupy 

Robocze ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. W skład 

tych gremiów weszli przedstawiciele samorządu lokalnego, administracji rządowej, środowiska 

naukowego, partnerów społeczno-gospodarczych oraz organizacji pozarządowych.  

Środowisko przedsiębiorców reprezentowały następujące podmioty: 

 Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice”, 

 Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan, 

 Stowarzyszenie Forum Pracodawców, 

 Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa, 

 Loża Świętokrzyska BCC, 

 Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach. 

Ponadto, w pracach nad przygotowaniem Strategii uczestniczyły świętokrzyskie  instytucje 

otoczenia biznesu: 



 

 

 Kielecki Park Technologiczny, 

 Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii,  

 Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego, 

 Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy,  

 Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości,  

 Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego, 

 Bank Gospodarstwa Krajowego Region Świętokrzyski, 

 Izba Gospodarcza Grono Targowe Kielce, 

 Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu,  

 Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica,  

 Staszowska Izba Gospodarcza. 

Pytanie nr 2 i nr 3 

Proces konsultacji społecznych projektu Strategii został określony Uchwałą nr 2427/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia 

i skierowania projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ do 

konsultacji społecznych oraz podanie do publicznej wiadomości informacji o prowadzonych 

konsultacjach. Konsultacje społeczne trwały 52 dni, od 10 sierpnia do 30 września br. 

Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji  zostało zamieszczone w dzienniku „Echo Dnia” oraz na 

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego. Informacja zawierała zaproszenie do 

uczestnictwa, miejsca spotkań oraz adres strony internetowej, na której zamieszczony był 

projekt dokumentu. Jednocześnie do udziału w spotkaniach konsultacyjnych zaproszono 

przedstawicieli wszystkich gremiów stanowiących o rozwoju społeczno-gospodarczym 

regionu. Łącznie skierowano ponad 400 zaproszeń do przedstawicieli władz centralnych, 

regionalnych i lokalnych, świętokrzyskich parlamentarzystów, reprezentantów świata biznesu, 

środowisk akademickich oraz organizacji pozarządowych. 

Proces przygotowania Strategii, w tym konsultacji społecznych był promowany 

z wykorzystaniem narzędzi będących w dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego tj. oficjalnej strony internetowej www.swietokrzyskie.pro, profilu na 

Facebooku oraz kanału w serwisie Youtube – itvSejmikKielce. Spotkania były również 

opisywane w regionalnych mediach – prasie, radiu i telewizji.  

W ramach procesu przygotowania Strategii zorganizowano siedem dużych spotkań 

konsultacyjnych w różnych częściach województwa, na których prezentowano założenia 

dokumentu oraz prowadzono szeroką debatę publiczną dotyczącą przyszłych kierunków 

rozwoju regionu. Spotkania były otwarte dla wszystkich zainteresowanych.  

http://www.swietokrzyskie.pro/


 

 

W spotkaniach konsultacyjnych wzięło udział ponad 400 osób, w tym również przedstawiciele 

przedsiębiorców. Spotkania były transmitowane na żywo za pomocą  internetowej  telewizji 

Urzędu Marszałkowskiego, co umożliwiło śledzenie przebiegu spotkań osobom, które nie 

mogły wziąć w nich udziału osobiście. 

Ponadto, w ramach konsultacji społecznych projekt Strategii omawiany był podczas spotkań 

regionalnych gremiów. Jednym z nich było posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego, w której zasiadają przedstawiciele pracodawców. Rada pozytywnie zaopiniowała 

projekt Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Uzupełnieniem bezpośrednich form konsultacji społecznych była możliwość zgłaszania uwag 

i opinii w formie elektronicznej lub papierowej. Na stronie internetowej  Urzędu 

Marszałkowskiego został udostępniony projekt Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, a także formularz, poprzez który było można zgłaszać opinie, uwagi 

i propozycje do przedmiotowego dokumentu. Wypełnione formularze można było przekazać 

elektronicznie na adres strategia2030@sejmik.kielce.pl, przesłać pocztą tradycyjną lub złożyć 

w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Przyjmowane były 

również postulaty składane w formie pisma.  

Pytanie nr 4 

Przez okres trwania konsultacji społecznych od 10 sierpnia do 30 września 2020 r. zostało 

zgłoszonych 932 uwagi, opinie i sugestie (w formie elektronicznej i pisemnej). Uwagi 

nadesłane zostały głównie przez przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego (gminy, 

powiaty oraz radnych samorządowych różnego szczebla), organizacje i stowarzyszenia 

działające na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym, instytucje rządowe, edukacyjne 

i kulturalne, a także przez przedsiębiorców.  

Podmioty gospodarcze zgłosiły blisko 60 uwag do zapisów projektu Strategii, a większość 

z nich została uwzględniona. Spośród najważniejszych uwag należy wymienić postulaty 

dotyczące podkreślenia znaczenia potencjału surowcowego w regionie oraz wykorzystania go 

w sposób optymalny i zrównoważony. Wskazywano na konieczność dodania zapisów 

uwzgledniających założenia Polityki Surowcowej Polski. Ponadto, zgłoszony został wniosek 

o dodanie akapitu dedykowanego działalności Targów Kielce oraz wpływie na tkankę 

biznesową województwa świętokrzyskiego i miasta Kielce. Wśród uwag znalazło się także 

kilka propozycji projektów o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa, jak 

np. przedsięwzięcia realizowane przez Enea Elektrownia Połaniec S.A. w obszarze Czysta 

energia dla Świętokrzyskiego.  

Pytanie nr 5   

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (zwany dalej FEŚ 

lub program) w obecnej postaci został wynegocjowany z Komisją Europejską (KE)  

i przez nią zatwierdzony. Ponadto na etapie tworzenia programu odbyły się szerokie konsultacje 

społeczne dokumentu, m. in. z podmiotami z obszaru rynku pracy np.: organizacjami 

mailto:strategia2030@sejmik.kielce.pl


 

 

zrzeszającymi pracodawców i przedsiębiorców. Przyjęty program odpowiada na 

zdiagnozowane potrzeby mieszkańców województwa świętokrzyskiego, którymi są również 

przedsiębiorcy. W szczególności przedsiębiorcy mogą być beneficjentami w tych obszarach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w których prowadzony profil działalności 

będzie odpowiadał celom programu. 

Przedsiębiorcy zatem mogą aplikować o środki finansowe, które mogą być przeznaczone m.in. 

na:   

 wsparcie pracodawców i pracowników ukierunkowane na eliminowanie zdrowotnych 

czynników ryzyka występujących w miejscu pracy umożliwiające wydłużenie aktywności 

zawodowej pracowników, 

 wsparcie dla nowych i istniejących przedsiębiorstw społecznych, 

 usługi rozwojowe dla pracodawców obejmujące np. doradztwo biznesowe, mentoring, 

asystę w prowadzeniu działalności gospodarczej realizowane w ramach Bazy Usług 

Rozwojowych (BUR), 

 usługi rozwojowe dla pracowników wspierające rozwój i dostosowywanie kwalifikacji 

i umiejętności, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami pracodawców (np. ogólne  

i specjalistyczne szkolenia) realizowane w ramach BUR, 

 wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia. 

Odnosząc się do danych przywołanych w interpelacji, wyjaśniam, że dotyczą one wyłącznie 

projektów, które otrzymały dofinansowanie, czyli takich, które zostały ocenione pozytywnie 

zarówno w zakresie kryteriów formalnych, horyzontalnych, jak i merytorycznych. Pragnę 

zwrócić uwagę, że w ramach Priorytetów 7, 8, 9 i 10  finansowanych z EFS+, nie wyklucza się  

przedsiębiorców jako Wnioskodawców. W regulaminach naboru wniosków o dofinansowanie 

zawarty jest zapis: „W ramach ogłaszanych naborów w trybie konkurencyjnym wnioski 

o dofinansowanie mogą składać wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie 

dotyczy to osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów 

odrębnych), w tym m.in.: jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, osoby 

prawne”, który jednoznacznie wskazuje, że o środki z FEŚ w ramach naborów ogłaszanych 

z Priorytetów 7, 8, 9 i 10 mogą aplikować również przedsiębiorcy. 

Podsumowując, na obecnym etapie realizacji programu nie przewidujemy zmian w wysokości 

środków przeznaczonych na wsparcie dla przedsiębiorców działających na terenie 

województwa świętokrzyskiego. 

Pytanie nr 6 

ppkt. a  

Analiza dotycząca rynku pracy, w szczególności potrzeb pracowników i pracodawców, została 

przeprowadzona na etapie tworzenia programu regionalnego FEŚ 2021-2027.  

W związku z tym nie planujemy ponownej diagnozy potrzeb przedsiębiorców i firm 



 

 

działających w naszym regionie i dedykowania dodatkowej puli środków na wsparcie 

przedsiębiorców.   

ppkt. b 

W ramach programu FEŚ 2021-2027 są przewidziane m.in. działania związane  

z podnoszeniem kompetencji i kwalifikacji pracowników oraz wsparciem pracodawców,  

w tym przedsiębiorców.  

Wsparcie to zostało zaplanowane w Priorytecie 10, Działanie 10.6 Konkurencyjne kadry 

świętokrzyskich pracodawców i przedsiębiorstw. Obecnie w realizacji jest projekt z zakresu 

następujących usług dostępnych w Bazie Usług Rozwojowych: 

1. Usługi rozwojowe dla pracodawców obejmujące np. doradztwo biznesowe, mentoring, 

asystę w prowadzeniu działalności gospodarczej; 

2. Usługi rozwojowe dla pracowników wspierające rozwój i dostosowywanie kwalifikacji 

i umiejętności, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami pracodawców (np. ogólne  

i specjalistyczne szkolenia). 

Realizatorem projektu jest Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.  

Biorąc pod uwagę powyższe nie planujemy zmian w zakresie wsparcia dla przedsiębiorców.  

Program musi być zgodny z celami EFS+ określonymi przez KE i jednocześnie odpowiadać na 

zdiagnozowane problemy mieszkańców w ramach tych celów. 

 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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